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  CONSÓRCIO PCJ                                                                                                                                                                                COMITÊS PCJ    
 

 
Rua Alfredo Guedes, 1949 - Higienópolis - Piracicaba -  SP - Brasil  - CEP: 13416-901 

Edifício Racz Center – Salas 603/604/802 – E-mail: agenciapcj@agua.org.br 
Fones: (19) 3437-2100 

RELAÇÃO DE USUÁRIOS DE LANÇAMENTO EXISTENTES - GERAL 

Ponto de Captação Razão Social Município UF 
Volume Lançado 

(m³/ano) 
Volume Medido 

(m³/ano) 

Rio Jaguari AGUAS DE LIMEIRA S.A. Limeira SP                                         -                                     -    

Rio Atibaia AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Paulínia SP                           8.760,00                                   -    

Rio Jaguari 
AJINOMOTO INTERAMERICANA 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Limeira SP                   8.409.600,00              3.600.000,00  

Rio Jaguari ALCEU PANEGASSI - ME Pedreira SP                           2.160,00                                   -    

Rio Piracicaba 
ANHANGUERA BENEFICIADORA DE 
TECIDOS LTDA Americana SP                                        -                                     -    

Rio Jaguari Antibioticos do Brasil Ltda Cosmópolis SP                         87.600,00                    69.075,60  

Rio Piracicaba ArcelorMittal Brasil S/A. Piracicaba SP                                         -                                     -    

Rio Atibaia BANN QUÍMICA LTDA Paulínia SP                       560.640,00                 189.080,00  

Rio Piracicaba BELA VISTA NAUTI CLUBE Piracicaba SP                              594,00                                   -    

Rio Piracicaba BELLAN - INDUSTRIA TEXTIL LTDA. Americana SP                                         -                                     -    

Rio Piracicaba 
BENEFICIAMENTO TEXTIL MULTICOLOR 
LTDA Americana SP 

                                         
-                                     -    

Rio Piracicaba Buckeye Americana Ltda Americana SP                   6.132.000,00              4.607.000,00  

Rio Jaguari Canaã Lavanderia Industrial Ltda. Extrema MG                         83.635,20                                   -    

Rio Camanducaia CERAMICA MONTE ALEGRE LTDA Monte Alegre do Sul SP                       262.800,00                                   -    
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Rio Camanducaia CIFA TÊXTIL LTDA. Amparo SP                         29.258,40                                   -    

Rio Piracicaba 
CJ DO BRASIL INÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA Piracicaba SP                   1.278.960,00                                   -    

Rio Jaguari 
COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMERICAS-
AMBEV Jaguariúna SP 

                    
4.380.000,00              2.034.913,00  

Rio Jaguari 
Companhia de Saneamento Básico do 
Estado de São Paulo Bragança Paulista SP 

                                         
-                                     -    

Rio Jaguari 
Companhia de Saneamento Básico do 
Estado de São Paulo Paulínia SP 

                    
3.192.144,00              3.333.919,00  

Rio Atibainha 
Companhia de Saneamento Básico do 
Estado de São Paulo Nazaré Paulista SP 

                                         
-                                     -    

Rio Cachoeira 
Companhia de Saneamento Básico do 
Estado de São Paulo Piracaia SP 

                                         
-                                     -    

Rio Cachoeira 
Companhia de Saneamento Básico do 
Estado de São Paulo Piracaia SP 

                    
2.838.240,00              1.530.045,00  

Rio Atibaia 
Companhia de Saneamento Básico do 
Estado de São Paulo  Itatiba SP 

                                         
-                                     -    

Rio Jaguari 
Companhia de Saneamento Básico do 
Estado de São Paulo  Hortolândia SP 

                                         
-                                     -    
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Rio Camanducaia 
Companhia de Saneamento de Minas 
Gerais - COPASA Extrema MG 

                    
1.328.293,40              1.408.236,00  

Rio Camanducaia 
Companhia de Saneamento de Minas 
Gerais - COPASA Camanducaia MG 

                                         
-                                     -    

Rio Camanducaia 
Companhia de Saneamento de Minas 
Gerais - COPASA Toledo MG 

                                         
-                                     -    

Rio Piracicaba CPFL Geração de Energia S/A Americana SP                 67.276.800,00                                   -    

Rio Atibaia DAE S/A ÁGUA E ESGOTO Jundiaí SP                                         -                                     -    

Rio Piracicaba 
DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE 
AMERICANA Americana SP                 22.892.420,40           11.489.078,56  

Rio Piracicaba 
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
SANTA BÁRBARA D OESTE Santa Bárbara d'Oeste SP 

                       
678.637,20                                   -    

Rio Atibaia 
DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE 
VALINHOS Valinhos SP 

                                         
-                                     -    

Rio Atibaia 
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS 
DE SUMARÉ Sumaré SP 

                                         
-                                     -    

Rio Piracicaba 
ESCOLA SUPERIOR DE AGRICULTURA LUIZ 
DE QUEIROZ/Universidade de Sao Paulo Piracicaba SP 

                          
22.951,20                                   -    

Rio Atibaia EVONIK DEGUSSA BRASIL LTDA Paulínia SP                                         -                                     -    
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Rio Piracicaba 
Extração e Comércio de Areia São Pedro 
Ltda. São Pedro SP 

                                         
-                                     -    

Rio Jaguari Fagor Ederlan Brasileira Auto Peças Extrema MG                           1.170,00                                   -    

Rio Camanducaia FERNANDEZ S/A IND DE PAPEL Amparo SP                      175.200,00                                   -    

Rio Piracicaba FICAP S. A. Americana SP                         74.460,00                                   -    

Rio Camanducaia Frigorifico Mabella Ltda Amparo SP                       887.040,00                 880.320,00  

Rio Jaguari Frigorifico Mabella Ltda Jaguariúna SP                       887.040,00                 647.000,00  

Rio Piracicaba FRIGORÍFICO RAJA Piracicaba SP                       240.000,00                                   -    

Rio Atibaia 
GALVANI INDUSTRIA, COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA Paulínia SP                                         -                                     -    

Rio Jaguari GLOBE QUÍMICA Cosmópolis SP                         43.056,00                                   -    

Rio Piracicaba 
GOODYEAR DO BRASIL PRODUTOS DE 
BORRACHA LTDA Americana SP                       534.360,00                                   -    

Rio Piracicaba HELENO SANCHES BAESTEIRO Piracicaba SP                                         -                                     -    

Rio Atibaia 
HERCULES DO BRASIL PRODUTOS 
QUIMICOS LTDA Paulínia SP                         11.220,00                                   -    
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Rio Atibaia 
HOTEL BOURBON DE FOZ DO IGUACU 
LTDA São Paulo SP 

                          
43.800,00                                   -    

Rio Atibaia 
Industria de Isolantes Térmicos Calorisol 
ltda Paulínia SP 

                          
10.214,40                                   -    

Rio Camanducaia Indústria Metalúrgica Frum Ltda. Extrema MG                         11.300,40                                   -    

Rio Atibaia 
INVISTA TECNOLOGIA TEXTIL BRASIL 
INDUSTRIA E COMERCIO DE FIBRAS LTDA Paulínia SP 

                          
41.172,00                    22.800,00  

Rio Jaguari Isoladores Santana S.A. Pedreira SP                           9.125,00                                   -    

Rio Jaguari Isoladores Santana S.A. Pedreira SP                         17.520,00                                   -    

Rio Piracicaba JACIR FURLAN & CIA LTDA - ME Santa Bárbara d'Oeste SP                         76.800,00                                   -    

Rio Jaguari JOHANNES HENDRIKUS ISIDORUS RUITER Holambra SP                                         -                                     -    

Rio Jaguari JOSÉ AUGUSTO FAVARO Cosmópolis SP                           4.380,00                                   -    

Rio Camanducaia Kidde Brasil Ltda. Extrema MG                         16.560,00                                   -    

Rio Piracicaba KLABIN S/A Piracicaba SP                                         -                                     -    

Rio Jaguari KRAFT FOODS BRASIL S A Pedreira SP                       569.400,00                                   -    

Rio Jaguari Luciana Selmi Paulínia SP                                         -                                     -    
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Rio Jaguari LUIZ ROBERTO CLAUDIO Bragança Paulista SP                                         -                                     -    

Rio Piracicaba MARCILIO SANDOVAL SILVEIRA Limeira SP                                         -                                     -    

Rio Atibaia Marcio Michel Nassif Atibaia SP                                         -                                     -    

Rio Piracicaba MARIA LUCIA PACKER SANCHES Piracicaba SP                                         -                                     -    

Rio Atibaia 
MERCK SHARP E DOHME Farmacêutica 
LTDA Campinas SP                       182.500,00                    34.968,00  

Rio Atibaia 
ORSA CELULOSE , PAPEL E EMBALAGENS 
S.A. Paulínia SP 

                    
1.752.000,00                                   -    

Rio Camanducaia OSATO ALIMENTOS S.A. Monte Alegre do Sul SP                       378.000,00                                   -    

Rio Jaguari PAPIRUS INDUSTRIA DE PAPEL S.A. Limeira SP                   2.452.800,00                                   -    

Rio Jaguari PETROLEO BRASILEIRO S.A. Paulínia SP                   8.672.400,00                                   -    

Rio Jaguari Petroquímica Paulinia S.A Paulínia SP                                         -                                     -    

Rio Jaguari PETRUS JACOBUS SWART Cosmópolis SP                                         -                                     -    

Rio Jaguari PETRUS JACOBUS SWART Holambra SP                                         -                                     -    

Rio Jaguari PLANALQUIMICA INDUSTRIAL LTDA Bragança Paulista SP                         25.344,00                                   -    

Rio Piracicaba POLYENKA LTDA Americana SP                       525.600,00                 234.935,00  



 

AGÊNCIA DE ÁGUA PCJ 
 
 

  CONSÓRCIO PCJ                                                                                                                                                                                COMITÊS PCJ    
 

 
Rua Alfredo Guedes, 1949 - Higienópolis - Piracicaba -  SP - Brasil  - CEP: 13416-901 

Edifício Racz Center – Salas 603/604/802 – E-mail: agenciapcj@agua.org.br 
Fones: (19) 3437-2100 

RELAÇÃO DE USUÁRIOS DE LANÇAMENTO EXISTENTES - GERAL 

Ponto de Captação Razão Social Município UF 
Volume Lançado 

(m³/ano) 
Volume Medido 

(m³/ano) 

Rio Camanducaia Prefeitura Municipal de Camanducaia Camanducaia MG                       599.184,00                                   -    

Rio Jaguari PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA Jaguariúna SP                   1.387.584,00                                   -    

Rio Camanducaia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE 
ALEGRE DO SUL Monte Alegre do Sul SP                       105.120,00                                   -    

Rio Jaguari PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA Pedreira SP                   1.727.472,00                                   -    

Córrego da Guardinha Prefeitura Municipal de Toledo Toledo MG                       132.451,20                                   -    

Rio Camanducaia Química Amparo Ltda. Amparo SP                                         -                                     -    

Rio Atibaia 
RHODIA POLIAMIDA E ESPECIALIDADES 
LTDA Paulínia SP                 65.642.359,20                                   -    

Rio Atibaia RIGOR ALIMENTOS LTDA Jarinu SP                       504.000,00                                   -    

Rio Piracicaba RIPASA S.A. CELULOSE E PAPEL Limeira SP                 29.880.360,00                                   -    

Rio Atibaia SALVADOR SCARPELLI Campinas SP                         87.600,00                                   -    

Rio Atibaia SANEAMENTO AMBIENTAL DE ATIBAIA Atibaia SP                   3.994.122,00              2.463.712,00  

Rio Jaguari 
SANTHER - FABRICA DE PAPEL SANTA 
THEREZINHA S/A Bragança Paulista SP                   1.927.200,00                                   -    

Rio Camanducaia 
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E 
ESGOTO DE AMPARO Amparo SP                   3.913.968,00                                   -    
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Rio Piracicaba 
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO 
DE PIRACICABA Piracicaba SP                 18.478.989,61           18.100.056,64  

Rio Jaguari Sítio Ponte Alta Extrema MG                                         -                                     -    

Rio Camanducaia Sítio São Benedito Extrema MG                                 61,32                                   -    

Rio Camanducaia Sítio São Judas Tadeu Toledo MG                                         -                                     -    

Rio Atibaia 
SOC.ABASTEC.DE AGUA E SANEAMENTO 
S.A CAMPINAS Campinas SP                   2.452.800,00                    89.872,00  

Rio Atibaia SOCIETAL S.A. Paulínia SP                   1.874.640,00                                   -    

Rio Atibaia 
SYNGENTA PROTEÇÃO DE CULTIVOS 
LTDA Paulínia SP 

                                         
-                                     -    

Rio Piracicaba TAVEX BRASIL S.A. Americana SP                   1.576.800,00                                   -    

Rio Atibaia TINTURARIA E ESTAMPARIA COFINA LTDA Bom Jesus dos Perdões SP                      874.248,00                 337.930,92  

Rio Piracicaba UMICORE BRASIL LTDA E OUTROS Americana SP                         45.552,00                                   -    

Rio Atibaia VALEO SISTEMAS AUTOMOTIVOS LTDA Itatiba SP                       107.050,02                                   -    
Rio Piracicaba VOTORANTIM CELULOSE E PAPEL S.A. Piracicaba SP                   6.076.812,00              6.076.812,00  

Rio Atibaia White Martins Gases Industriais Ltda Paulínia SP                           8.760,00                                   -    
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RELAÇÃO DE USUÁRIOS DE LANÇAMENTO EXISTENTES - ATIBAIA 

Ponto de Captação Razão Social Município UF 
Volume Lançado 

(m³/ano) 
Volume Medido 

(m³/ano) 

Rio Atibaia AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Paulínia SP                             8.760,00                                   -    
Rio Atibaia BANN QUÍMICA LTDA Paulínia SP                        560.640,00                 189.080,00  

Rio Atibaia 
Companhia de Saneamento Básico do 
Estado de São Paulo  Itatiba SP                                          -                                     -    

Rio Atibaia DAE S/A ÁGUA E ESGOTO Jundiaí SP                                          -                                     -    

Rio Atibaia 
DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO 
DE VALINHOS Valinhos SP                                          -                                     -    

Rio Atibaia 
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS 
DE SUMARÉ Sumaré SP                                          -                                     -    

Rio Atibaia EVONIK DEGUSSA BRASIL LTDA Paulínia SP                                          -                                     -    

Rio Atibaia 
GALVANI INDUSTRIA, COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA Paulínia SP                                          -                                     -    

Rio Atibaia 
HERCULES DO BRASIL PRODUTOS 
QUIMICOS LTDA Paulínia SP                           11.220,00                                   -    

Rio Atibaia 
HOTEL BOURBON DE FOZ DO IGUACU 
LTDA São Paulo SP                           43.800,00                                   -    

Rio Atibaia 
Industria de Isolantes Térmicos 
Calorisol ltda Paulínia SP                           10.214,40                                   -    

Rio Atibaia 

INVISTA TECNOLOGIA TEXTIL BRASIL 
INDUSTRIA E COMERCIO DE FIBRAS 
LTDA Paulínia SP                           41.172,00  

                  
22.800,00  
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Rio Atibaia Marcio Michel Nassif Atibaia SP                                          -                                     -    

Rio Atibaia 
MERCK SHARP E DOHME Farmacêutica 
LTDA Campinas SP                        182.500,00  

                  
34.968,00  

Rio Atibaia 
ORSA CELULOSE , PAPEL E 
EMBALAGENS S.A. Paulínia SP                     1.752.000,00                                   -    

Rio Atibaia 
RHODIA POLIAMIDA E ESPECIALIDADES 
LTDA Paulínia SP                  65.642.359,20                                   -    

Rio Atibaia RIGOR ALIMENTOS LTDA Jarinu SP                        504.000,00                                   -    
Rio Atibaia SALVADOR SCARPELLI Campinas SP                           87.600,00                                   -    
Rio Atibaia SANEAMENTO AMBIENTAL DE ATIBAIA Atibaia SP                     3.994.122,00              2.463.712,00  

Rio Atibaia 
SOC.ABASTEC.DE AGUA E 
SANEAMENTO S.A CAMPINAS Campinas SP                     2.452.800,00  

                  
89.872,00  

Rio Atibaia SOCIETAL S.A. Paulínia SP                     1.874.640,00                                   -    

Rio Atibaia 
SYNGENTA PROTEÇÃO DE CULTIVOS 
LTDA Paulínia SP                                          -                                     -    

Rio Atibaia 
TINTURARIA E ESTAMPARIA COFINA 
LTDA Bom Jesus dos Perdões SP                        874.248,00                 337.930,92  

Rio Atibaia VALEO SISTEMAS AUTOMOTIVOS LTDA Itatiba SP                        107.050,02                                   -    
Rio Atibaia White Martins Gases Industriais Ltda Paulínia SP                             8.760,00                                   -    
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RELAÇÃO DE USUÁRIOS DE LANÇAMENTO EXISTENTES - CAMANDUCAIA 

Ponto de Captação Razão Social Município UF 
Volume Lançado 

(m³/ano) 
Volume Medido 

(m³/ano) 

Rio Camanducaia CERAMICA MONTE ALEGRE LTDA Monte Alegre do Sul SP               262.800,00                                 -    
Rio Camanducaia CIFA TÊXTIL LTDA. Amparo SP                 29.258,40                                 -    

Rio Camanducaia 
Companhia de Saneamento de Minas Gerais 
- COPASA Extrema MG           1.328.293,40           1.408.236,00  

Rio Camanducaia 
Companhia de Saneamento de Minas Gerais 
- COPASA Camanducaia MG                                -                                   -    

Rio Camanducaia 
Companhia de Saneamento de Minas Gerais 
- COPASA Toledo MG                                -                                   -    

Rio Camanducaia FERNANDEZ S/A IND DE PAPEL Amparo SP               175.200,00                                 -    
Rio Camanducaia Frigorifico Mabella Ltda Amparo SP               887.040,00               880.320,00  
Rio Camanducaia Indústria Metalúrgica Frum Ltda. Extrema MG                 11.300,40                                 -    
Rio Camanducaia Kidde Brasil Ltda. Extrema MG                 16.560,00                                 -    
Rio Camanducaia OSATO ALIMENTOS S.A. Monte Alegre do Sul SP               378.000,00                                 -    
Rio Camanducaia Prefeitura Municipal de Camanducaia Camanducaia MG               599.184,00                                 -    

Rio Camanducaia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 
DO SUL Monte Alegre do Sul SP               105.120,00                                 -    

Rio Camanducaia Química Amparo Ltda. Amparo SP                                -                                   -    

Rio Camanducaia 
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 
DE AMPARO Amparo SP           3.913.968,00                                 -    

Rio Camanducaia Sítio São Benedito Extrema MG                         61,32                                 -    
Rio Camanducaia Sítio São Judas Tadeu Toledo MG                                -                                   -    
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RELAÇÃO DE USUÁRIOS DE LANÇAMENTO EXISTENTES - JAGUARI 

Ponto de Captação Razão Social Município UF 
Volume Lançado 

(m³/ano) 
Volume Medido 

(m³/ano) 

Rio Jaguari AGUAS DE LIMEIRA S.A. Limeira SP                                      -                                               -    

Rio Jaguari 
AJINOMOTO INTERAMERICANA 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Limeira SP                 8.409.600,00  

                      
3.600.000,00  

Rio Jaguari ALCEU PANEGASSI - ME Pedreira SP                         2.160,00                                             -    

Rio Jaguari Antibioticos do Brasil Ltda Cosmópolis SP                       87.600,00  
                            
69.075,60  

Rio Jaguari Canaã Lavanderia Industrial Ltda. Extrema MG                       83.635,20                                             -    

Rio Jaguari 
COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMERICAS-
AMBEV Jaguariúna SP                 4.380.000,00  

                      
2.034.913,00  

Rio Jaguari 
Companhia de Saneamento Básico do 
Estado de São Paulo Bragança Paulista SP                                      -                                               -    

Rio Jaguari 
Companhia de Saneamento Básico do 
Estado de São Paulo Paulínia SP                 3.192.144,00  

                      
3.333.919,00  

Rio Jaguari 
Companhia de Saneamento Básico do 
Estado de São Paulo  Hortolândia SP                                      -                                               -    

Rio Jaguari Fagor Ederlan Brasileira Auto Peças Extrema MG                         1.170,00                                             -    

Rio Jaguari Frigorifico Mabella Ltda Jaguariúna SP                    887.040,00  
                         
647.000,00  

Rio Jaguari GLOBE QUÍMICA Cosmópolis SP                       43.056,00                                             -    
Rio Jaguari Isoladores Santana S.A. Pedreira SP                         9.125,00                                             -    
Rio Jaguari Isoladores Santana S.A. Pedreira SP                       17.520,00                                             -    
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Volume Lançado 

(m³/ano) 
Volume Medido 

(m³/ano) 

Rio Jaguari JOHANNES HENDRIKUS ISIDORUS RUITER Holambra SP                                      -                                               -    
Rio Jaguari JOSÉ AUGUSTO FAVARO Cosmópolis SP                         4.380,00                                             -    
Rio Jaguari KRAFT FOODS BRASIL S A Pedreira SP                    569.400,00                                             -    
Rio Jaguari Luciana Selmi Paulínia SP                                      -                                               -    
Rio Jaguari LUIZ ROBERTO CLAUDIO Bragança Paulista SP                                      -                                               -    
Rio Jaguari PAPIRUS INDUSTRIA DE PAPEL S.A. Limeira SP                 2.452.800,00                                             -    
Rio Jaguari PETROLEO BRASILEIRO S.A. Paulínia SP                 8.672.400,00                                             -    
Rio Jaguari Petroquímica Paulinia S.A Paulínia SP                                      -                                               -    
Rio Jaguari PETRUS JACOBUS SWART Cosmópolis SP                                      -                                               -    
Rio Jaguari PETRUS JACOBUS SWART Holambra SP                                      -                                               -    
Rio Jaguari PLANALQUIMICA INDUSTRIAL LTDA Bragança Paulista SP                       25.344,00                                             -    
Rio Jaguari PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA Jaguariúna SP                 1.387.584,00                                             -    
Rio Jaguari PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA Pedreira SP                 1.727.472,00                                             -    

Rio Jaguari 
SANTHER - FABRICA DE PAPEL SANTA 
THEREZINHA S/A Bragança Paulista SP                 1.927.200,00                                             -    

Rio Jaguari Sítio Ponte Alta Extrema MG                                      -                                               -    
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RELAÇÃO DE USUÁRIOS DE LANÇAMENTO EXISTENTES - PIRACICABA 

Ponto de Captação Razão Social Município UF 
Volume Lançado 

(m³/ano) 
Volume Medido 

(m³/ano) 

Rio Piracicaba 
ANHANGUERA BENEFICIADORA DE TECIDOS 
LTDA Americana SP                                      -    

                                         
-    

Rio Piracicaba ArcelorMittal Brasil S/A. Piracicaba SP                                      -                                            -    
Rio Piracicaba BELA VISTA NAUTI CLUBE Piracicaba SP                            594,00                                          -    

Rio Piracicaba BELLAN - INDUSTRIA TEXTIL LTDA. Americana SP                                      -                                            -    

Rio Piracicaba BENEFICIAMENTO TEXTIL MULTICOLOR LTDA Americana SP                                      -                                            -    

Rio Piracicaba Buckeye Americana Ltda Americana SP                6.132.000,00                    4.607.000,00  

Rio Piracicaba 
CJ DO BRASIL INÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA Piracicaba SP                1.278.960,00  

                                         
-    

Rio Piracicaba CPFL Geração de Energia S/A Americana SP              67.276.800,00                                          -    

Rio Piracicaba 
DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE 
AMERICANA Americana SP              22.892.420,40                  11.489.078,56  

Rio Piracicaba 
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
SANTA BÁRBARA D OESTE 

Santa Bárbara 
d'Oeste SP                    678.637,20  

                                         
-    

Rio Piracicaba 
ESCOLA SUPERIOR DE AGRICULTURA LUIZ DE 
QUEIROZ/Universidade de Sao Paulo Piracicaba SP                      22.951,20  

                                         
-    

Rio Piracicaba Extração e Comércio de Areia São Pedro Ltda. São Pedro SP                                      -                                            -    

Rio Piracicaba FICAP S. A. Americana SP                      74.460,00                                          -    
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Ponto de Captação Razão Social Município UF 
Volume Lançado 

(m³/ano) 
Volume Medido 

(m³/ano) 

Rio Piracicaba FRIGORÍFICO RAJA Piracicaba SP                    240.000,00                                        -    

Rio Piracicaba 
GOODYEAR DO BRASIL PRODUTOS DE 
BORRACHA LTDA Americana SP                    534.360,00                                          -    

Rio Piracicaba HELENO SANCHES BAESTEIRO Piracicaba SP                                      -                                            -    

Rio Piracicaba JACIR FURLAN & CIA LTDA - ME 
Santa Bárbara 
d'Oeste SP                      76.800,00                                          -    

Rio Piracicaba KLABIN S/A Piracicaba SP                                      -                                            -    

Rio Piracicaba MARCILIO SANDOVAL SILVEIRA Limeira SP                                      -                                            -    

Rio Piracicaba MARIA LUCIA PACKER SANCHES Piracicaba SP                                      -                                            -    

Rio Piracicaba POLYENKA LTDA Americana SP                    525.600,00                       234.935,00  
Rio Piracicaba RIPASA S.A. CELULOSE E PAPEL Limeira SP              29.880.360,00                                          -    

Rio Piracicaba 
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE 
PIRACICABA Piracicaba SP              18.478.989,61                  18.100.056,64  

Rio Piracicaba TAVEX BRASIL S.A. Americana SP                1.576.800,00                                          -    

Rio Piracicaba UMICORE BRASIL LTDA E OUTROS Americana SP                      45.552,00                                          -    

Rio Piracicaba VOTORANTIM CELULOSE E PAPEL S.A. Piracicaba SP                6.076.812,00                    6.076.812,00  
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RELAÇÃO DE USUÁRIOS DE LANÇAMENTO EXISTENTES - OUTROS 

Ponto de Captação Razão Social Município UF 
Volume Lançado 

(m³/ano) 
Volume Medido 

(m³/ano) 

Rio Atibainha 
Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo Nazaré Paulista SP                                 -                                       -    

Rio Cachoeira 
Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo Piracaia SP                                 -                                       -    

Rio Cachoeira 
Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo Piracaia SP            2.838.240,00               1.530.045,00  

Córrego da Guardinha Prefeitura Municipal de Toledo Toledo MG               132.451,20                                     -    
 


